
Službeni glasnik Grada Krapine 4. svibnja 2006. - Dodatak broju 3/062

Na temelju članka 11. Zakona o prostornom uređenju (NN 30/94, 68/98, 61/00, 32/02 i 100/04), članka 17 
Statuta Grada Krapine (Službeni glasnik KZŽ 12/01, Službeni glasnik Grad Krapine 4/02 i 1/06), Gradsko 
vijeće Grada Krapine na svojoj 11. sjednici održanoj 4. svibnja 2006. godine donijelo je:

PROGRAM MJERA ZA UNAPREĐENJE STANJA U PROSTORU
GRADA  KRAPINE 

ZA RAZDOBLJE OD 2006. DO 2010. GODINE

I.  OPĆE  ODREDBE

Članak  1.

Program mjera za unapređenje stanja u prostoru Grada Krapine (u nastavku teksta: Program mjera) temelji se 
na Izvješću o stanju u prostoru za Grad Krapinu za razdoblje do 2006. godine (u nastavku teksta: Izvješće), 
kojeg je prihvatilo Gradsko vijeće Grada Krapine na svojoj 11. sjednici održanoj 4. svibnja 2006. godine.

Program mjera se, osim na Zakonu o prostornom uređenju i Izvješću, temelji na potrebama razvitka Grada 
Krapine kao i drugim spoznajama o razvitku i zaštiti prostora.

Članak  2.

Program mjera donosi se za razdoblje od ožujka 2006. do ožujka 2010. godine.

II.  TEMELJNA  ODREĐENJA  PROGRAMA  MJERA

Članak  3.
Grad Krapina ovim Programom mjera osigurava provođenje politike prostornog uređenja temeljene na 
zakonskim načelima sukladno Izvješću o stanju u prostoru na području Grada Krapine.
Učinkovitost prostornog uređenja osigurava se donošenjem potrebnih dokumenata prostornog uređenja i 
drugih dokumenata utvrđenih zakonom.
Dokumentima prostornog uređenja utvrđuje se svrhovita organizacija, korištenje i namjena površina, kao i 
mjerila i smjernice za uređenje i zaštitu prostora Grada Krapine.

Članak  4.
Donošenjem Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana Grada Krapine (Službeni glasnik Grad 
Krapine 16/04), u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju (NN 30/94, NN 68/98, 61/00, 32/02 i 100/04) 
stvoreni su temeljni uvjeti za dalji razvitak sustava prostornog uređenja, posebice detaljnog prostornog 
planiranja.

Članak  5.
Izradom i donošenjem Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Krapine (Službeni glasnik Grad 
Krapine 16/04), u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju (NN 30/94, NN 68/98, 61/00, 32/02 i 100/04) 
usklađeno je planirano stanje sa stvarnim potrebama i mogućnostima prostora i stvoreni uvjeti za dalji 
razvitak sustava prostornog uređenja.

Članak  6.
PPUG-om i GUP-om Grada Krapine utvrđena je potreba izrade detaljnih planova uređenja i urbanističkih 
planova uređenja.
Izradom detaljnih planova uređenja i urbanističkih planova uređenja usklađivati će se prostorna rješenja 
s novim društvenim i vlasničkim odnosima u prostoru, te s opravdanim zahtjevima vlasnika i korisnika 
prostora.

Članak  7.
Za potrebe izrade i donošenja novih prostornih planova sustavno će se pribavljati i izrađivati slijedeća 
dokumentacija:
- kartografske i topografsko - katastarske osnove,
- studije, programi, idejna rješenja i druga odgovarajuća dokumentacija,
- podaci o vlasništvu zemljišta i građevina,
- drugi podaci i dokumentacija od interesa za sustav prostornog uređenja.



Službeni glasnik Grada Krapine 4. svibnja 2006. - Dodatak broju 3/063

III.  IZRADA  DOKUMENATA  PROSTORNOG  UREĐENJA

Članak  8.

1. IZRADA  NOVIH  DOKUMENATA  PROSTORNOG  UREĐENJA

1.1. Urbanistički planovi uređenja

Grad Krapina, obzirom na svoju veličinu, smještaj u prostoru Županije, centralitet i razvojni potencijal, treba 
imati odgovarajuću detaljnu urbanističku dokumentaciju, kojom će biti regulirani načini i uvjeti izgradnje na 
gradskom području.

1.1.1 Urbanistički plan uređenja «Krapina Nova – istok»

Ovim se Programom utvrđuje potreba izrade Urbanističkog plana uređenja «Krapina Nova - istok» u 
mjerilu 1:2.000, a u skladu s odredbama GUP- a Grada Krapine.

Izradom ovog UPU-a stvorit će se uvjeti za planiranje i izgradnju prometnica na čvor Krapina i  
zaokruživanje cjeline Krapina Nova .

1.1.2. Urbanistički plan uređenja za povijesnu urbanističku cjelinu Krapine

UPU za povijesnu cjelinu Krapine valjalo bi izraditi prvenstveno kako bi se prostor unutar stare jezgre 
mogao kvalitetno osmisliti i privesti modernim potrebama suvremenog poslovanja i stanovanja, uz 
očuvanje povijesne i graditeljske baštine Krapine.

1.1.3. Urbanistički plan uređenja stambenog predjela Trški Vrh – Prašno

Nedostatak prostora za stambenu, posebno individualnu izgradnju u Gradu Krapini , vrlo je izražen. 
Izradom UPU omogućit će se da se u blizini grada osmisli kvalitetan prostor za stambenu izgradnju sa 
svim pratećim sadržajima.

1.1.4. Urbanistički plan uređenja stambeno-rekreacijskog područja Popovec-Jazvine

UPU stambeno-rekreacijskog područja valjalo bi izraditi prvenstveno kako bi se prostor unutar koga se 
već nalaze dio postojeće izgradnje mogao kvalitetno osmisliti i privesti namjeni kojom će se povećati 
kvaliteta života i turističke ponude grada.

1.1.5. Urbanistički plan uređenja gospodarskog predjela Velika Ves – Krapina Nova jug

Radi se o jednom od posljednjih većih slobodnim prostorima u gradu koji je zbog ograničene veličine 
potrebno smisleno uobličiti. Izradom UPU omogućit će oblikovno i graditeljski uobličavanje prostora 
za potrebe proširenja gospodarske zone Grada Krapine.

1.2. Detaljni planovi uređenja

Odrednicom članka 34. stavka 3. Zakona o prostornom uređenju na području za koje je donesen detaljni 
plan uređenja ne izdaje se lokacijska dozvola za zahvate u prostoru čime je pokrivenost gradskog 
područja Krapine detaljnim planovima naročito dobila na važnosti.  

U sljedećem razdoblju će biti nužno pristupiti izradi detaljnih planova uređenja u mjerilu 1:1.000 čija je 
potreba izrade i granica obuhvata utvrđena PPUO –om i GUP-om grada Krapine (SG 16/04). Detaljnim 
planovima uređenja biti će određene smjernice razvoja pojedinih dijelova naselja, te utvrđena namjena 
površina za predviđene sadržaje u skladu sa realnim potrebama i imovinsko - pravnim odnosima. 

Ovim Programom predviđa se izrada sljedećih Detaljnih planova uređenja :

1.2.1. Detaljni plan uređenja sportskog centra Podgora - Strahinje

Budući da se radi o urbanistički nedefi niranom predjelu, koji je od velike važnosti za razvoj grada, 
potrebna je izrada DPU-a. Cilj takvoga plana je da se na najsvrhovitiji način iskoristi prostor namijenjen 
za djelomice izgrađeni sportski centar i svrhovito i urbanistički skladno poveže sa postojećom 
izgradnjom u neposrednom okruženju.

1.2.2. Detaljni plan uređenja turističko-rekreacijskog predjela Šemničke Toplice

Da bi se pristupilo realizaciji uređenja lokaliteta termalnog izvorišta  Šemničke Toplice potrebno 



Službeni glasnik Grada Krapine 4. svibnja 2006. - Dodatak broju 3/064

je  izraditi studiju o mogućnostima i opravdanosti korištenja termalnih izvora vode i Detaljni plana 
uređenja (DPU-a) kojim će utvrditi uvjeti izgradnje i korištenja prostora, kao i defi nirati namjena- 
turizam, rekreacija, zdravstvena ili druga javno-društvena funkcija. 

1.2.3. DPU utvrđeni Izmjenama i dopunama dokumenata prostornog uređenja

1.3. Ostale prostorne studije 

Osim izrade dokumenata prostornog uređenja predviđenih Zakonom o prostornom uređenju, za 
potrebe uređenja i obnove pojedinih gradskih prostora predviđena je i izrada slijedećih specijalističkih 
projekata i prostornih studija :

1.3.1. Urbanističko - arhitektonski javni  ili pozivni natječaji za izradu projekta rekonstrukcija 
– uređenje Trga Ljudevita Gaja u Krapini

svrha projekta je cjelovito uređenje kompletne površine trga, sa prijedlogom uređenja prometnog, 
organizacija prostora sa uređenjem pješačkih platoa, pristupa, način obrade partera, postava i tip 
elemenata urbane opreme, te hortikulturno uređenje.

Za realizaciju programa predviđa se raspis javnog natječaja za odabir projektnog rješenja, ishođenje 
dozvola i troškovi uređenja i opremanja.

1.3.2. Prometne studije
1.3.3. Prometno rješenje za priključnu cestu za naselje Dolac 
1.3.4. Prometno rješenje za lokaciju sportske dvorane
1.3.5. Projekt rekonstrukcije festivalske dvorane Pučkog otvorenog učilišta i privođenje 

namjeni izgrađenog prostora,
1.3.6. Izrada geomehaničkih elaborata i geoloških studija za predjele potencijalnih klizišta

Članak  9.

2. IZRADA  IZMJENA  I  DOPUNA POSTOJEĆIH  DOKUMENATA  PROSTORNOG UREĐENJA

2.1. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Krapine

Ovim se Programom utvrđuje mogućnost izrade Izmjena i dopuna PPUG-a Grada Krapine u planiranom 
razdoblju u slučaju pojave velikih investicija od važnosti za Grad i Županiju, utvrđivanja potrebe 
prenamjene površina, usklađivanja sa važećim zakonima i propisima.

2.2. Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana Grada Krapine

Ovim se Programom utvrđuje mogućnost izrade Izmjena i dopuna GUP-a Grada Krapine u planiranom 
razdoblju u slučaju pojave velikih investicija od važnosti za Grad i Županiju, utvrđivanja potrebe 
prenamjene površina, usklađivanja sa važećim zakonima i propisima.

IV.  IZRADA  I  PRIBAVLJANJE  PODATAKA  I  STRUČNIH  PODLOGA  ZA  IZRADU  
DOKUMENATA  PROSTORNOG  UREĐENJA

Članak  10.

Za potrebe izrade dokumenata prostornog uređenja pribaviti će se ili izraditi slijedeći podaci i stručne 
podloge:

1. osnovna državna karta u mjerilu 1 : 5.000 u digitalnom obliku za potrebe izrade PPUG-a Krapina i 
Izmjena i dopuna GUP-a grada Krapina (temeljem članka 17, alineje 5. Pravilnika o sadržaju, mjerilima 
kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova, 
NN 106/98, 39/04, 45/04 i 163/04),

2. reambulirane topografsko - katastarske osnove u mjerilu 1:1.000 u digitalnom obliku za potrebe izrade 
detaljnih planova uređenja,



Službeni glasnik Grada Krapine 4. svibnja 2006. - Dodatak broju 3/065

3. podaci o vlasništvu zemljišta ili građevina za potrebe izrade dokumenata prostornog uređenja, 

4. podaci o postojećem i planiranom stanju prometne, komunalne i druge infrastrukture (izvod iz katastra 
vodova) za potrebe izrade dokumenata prostornog uređenja, 

5. konzervatorske podloge i sustav mjera zaštite za kulturna dobra za područje Grada Krapine za potrebe 
izrade UPU-a povijesne jezgre,

6. Izvješće i Program zaštite okoliša za Grad Krapinu (temeljem Zakona o zaštiti okoliša, NN 82/94 i 
128/99)

7. drugi podaci i stručne podloge potrebni za izradu dokumenata prostornog uređenja.

V.  SADRŽAJ  DOKUMENATA  PROSTORNOG  UREĐENJA

Članak  11.

Sadržaj, mjerila kartografskih prikaza prostornih planova, obvezni brojčani i grafi čki prostorni pokazatelji, 
plansko znakovlje i standard elaborata koji se primjenjuju u izradi prostornih planova detaljno je određen 
Pravilnikom o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu 
elaborata pr   ostornih planova (NN 106/98, 39/04, 45/04 i 163/04).

VI.  DONOŠENJE  DOKUMENATA  PROSTORNOG  UREĐENJA

Članak  12.

Način i postupak provođenja javne rasprave o prijedlogu prostornih planova, te način i sudjelovanje u tom 
postupku sudionika u javnoj raspravi detaljno je određen Uredbom Vlade Republike Hrvatske o javnoj raspravi 
i postupku donošenja prostornih planova (NN 101/98).

Prije stavljanja prostornih planova na javni uvid provodi se prethodna stručna rasprava kako bi se ocijenio 
nacrt prijedloga plana i po potrebi doradio prije upućivanja na javnu raspravu. U prethodnoj stručnoj raspravi 
obavezno sudjeluju i stručne službe Grada Krapine. 

VII.  UREĐENJE ZEMLJIŠTA 

Članak  13.

Uređenje zemljišta obuhvaća pripremu zemljišta za izgradnju (izrada prostornih planova, imovinsko - pravne 
radnje i drugo), te izgradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture, objekata za opskrbu električnom 
energijom, zdravstvenih, odgojnih, obrazovnih i drugih objekata komunalne infrastrukture.

Program se temelji na prostorno-planskoj dokumentaciji Grada Krapine, razvojnoj politici, ukazanim potrebama 
za izgradnjom određenih objekata i uređaja komunalne infrastrukture po pojedinim lokacijama i raspoloživim 
fi nancijskim sredstvima.

Program gradnje objekta i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada Krapine donosi se za razdoblje 
2006. – 2010. godina.

1. PRIPREMA ZEMLJIŠTA ZA IZGRADNJU 

Izrada prostornih planova i stručnih podloga potrebnih za izgradnju objekata i uređaja obuhvaćena je člancima  
8., 9. i 11. ovog Programa mjera.



Službeni glasnik Grada Krapine 4. svibnja 2006. - Dodatak broju 3/066

2. IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE, OBJEKATA 
ZA OPSKRBU ELEKTRIČNOM ENERGIJOM, ZDRAVSTVENIH OBJEKATA, 
ODGOJNIH I OBRAZOVNIH OBJEKATA I DRUGIH INFRASTRUKTURNIH OBJEKATA

Objekti i uređaji komunalne infrastrukture obuhvaćaju javne površine, nerazvrstane ceste, groblja, javnu 
rasvjetu, objekte za opskrbu pitkom vodom, odvodnju otpadnih voda, odlaganje komunalnog otpada i tržnice 
na malo.
Izgradnja se programira kroz četiri skupine aktivnosti (imovinsko-pravne radnje i drugo, izrada stručnih 
podloga, izrada projektne dokumentacije i gradnja), godinu odnosno rok za izvršenje i izvore fi nanciranja. 
Kod višegodišnjeg tijeka skupine aktivnosti za objekt, a uz mogućnost tehnološkog ili prostornog 
razdvajanja, programira se više faza takve skupine aktivnosti.
Izvori fi nanciranja su proračun Grada Krapine i drugi izvori fi nanciranja izvan gradskog proračuna (svaki 
ovakav izvor se poimence navodi).

2.1. Program gradnje objekata komunalne infrastrukture

2.1.1.  Izgradnja objekata vodoopskrbe 

Za period od četiri godine planira se izrada projektne dokumentacije, izgradnja nove vodovodne mreže te 
održavanje postojeće.

REDNI
BROJ

OBJEKT
VRIJEME 

IZGRADNJE
IZVORI 

FINANCIRANJA
1 Izrada katastra vodova 2006 Krakom

2

Podsustav Strahinje
cjevovod CS Grobotek – Podgora i CS Grobotek
CS Podgora i pripadna vodosprema
Komora zdenca na lokaciji KB-1A i spojni cjevovod do CS Podgora
bušenje zamjenskog zdenca KB-3 u Podgori Krapinskoj

2006

Krakom;
Hrvatske Vode;
Županija 
Krapinsko-
zagorska;
Grad Krapina

3
Podsustav Tkalci

cjevovod
CS «Tkalci»

2006
Krakom;
Hrvatske Vode

4
Podsustav Trški Vrh

spojni cjevovod od «Pekom-a» do vodospreme «Trški Vrh»
I faza podsustava «Trški Vrh – Grgačevo» 

2006 Krakom;
Grad Krapina;
Hrvatske Vode;

5
Grad Krapina

I faza izgradnje magistralnog cjevovoda (lijeva obala Krapinice) –od 
Zagrebačke ceste do naselja Mihaljekov Jarek

2006

6
Podsustav Gorjak

I faza izgradnje magistralnog cjevovoda od CS «Podgora» do naselja 
Žutnica

2006 Krakom;
Hrvatske Vode

7
Prekidna komora «Završje» i tlačni cjevovod CS «Dukovec» - PK 
«Završje»

2006 - 2007

8 Magistralni cjevovod P.K. «Završje» - Grad Krapina 2006 - 2007
Krakom;
Hrvatske Vode;
Grad Krapina

9 Lobor – Dukovec – magistralni vodovod 2006 - 2010

Zagorski vodovod
Hrvatske Vode;
Grad Krapina;
Vlada RH



Službeni glasnik Grada Krapine 4. svibnja 2006. - Dodatak broju 3/067

10

Magistralni cjevovd Zabok-Krapina-Macelj
Magistralni cjevovod PK «Završje» - Grad Krapina
Prekidna komora «Završje» i tlačni cjevovo
Magistralni cjevovod – dionica od Vohlovog mosta do naselja Žutnica

2006 - 2010

Krakom;
Hrvatske Vode;
Grad Krapina;
Vlada RH

11 Izgradnja Sustava daljinskog nadzora i upravljanja (NUS) 2007 - 2010

12

Podsustav Dolići
Završetak izgradnje visoke zone naselja Dolići 
Izgradnja VS «Dolići»
izgradnja opskrbnog cjevovoda
rekonstrukcija CS Dolići

2007 – 2010

13

Podsustav Tkalci  
izgradnja CS «Tkalci», izgradnja tlačnog cjevovoda, 
izgradnja vodospreme «Sv. Tri Kralja»
Visoka zona naselja Dolac – izvođenje odvojka cjevovoda Tkalci prema 

naselju Dolac.

2007 – 2010

14

Podsustav «Trški Vrh» - Grgačevo 
CS «Trški Vrh»
vodosprema «Grgačevo»
cjevovod

2007 – 2010

15

Grad Krapina
magistralni cjevovod kroz grad Krapinu (lijeva obala Krapinčice) –II faza 

dionice od Vohlovoh mosta u Krapini do naselja Mihaljekov Jarek sa 
priključenjem sekundarne razvodne mreže

Rekonstrukcija vodoopskrbne mreže
Crpna stanica «KB-3» i tlačni cjevovod
Magistralni cjevovod industrijska zona Krapina Nova - Velika Ves

2007 – 2010

Krakom;
Hrvatske Vode;
Grad Krapina;
Vlada RH

16

Podsustav «Gorjak»: 
magistralni cjevovod od CS «Podgora» do Žutnice
magistralni cjevovod od Žutnica do CS «Gumbasi»
crpna stanica «Gumbasi»
tlačni cjevovod od CS «Gumbasi» do VS «Zagora
vodosprema «Zagora»
glavni opskrbni cjevovod za naselje Žutnica
spojni cjevovod od CS «Podgora» - na magistralni cjevovod Zabok- 

Krapina – Macelj u T31.

2007 – 2010

17

Podsustav «Velika Ves» - Lepajci 
rekonstrukcija postojeće mreže, 
rekonstrukciju VS «Lepajci», 
magistralni cjevovod za Škarićevo, 
spojni cjevovod od magistralnog cjevovoda Lobor – Dukovec do VS 

«Lepajci», 
visoka zona naselja Škarićevo

2007 – 2010

18
Podsustav «Donja Šemnica» 

spajanje podsustava Donja Šemnica na javni vodoopskrbni sustav grada 
Krapine,

2007 - 2010

19 Projekt sanacija gubitaka u mreži i monitoring 2007 - 2010
20 hidrogeološki istražni radovi 2007 - 2010
21 Izrada idejnih rješenja i glavnih projekata 2007 - 2010



Službeni glasnik Grada Krapine 4. svibnja 2006. - Dodatak broju 3/068

2.1.2.  Izgradnja objekata odvodnje 

Za period od četiri godine namjerava se izgraditi kanalizacijska mreža sa pročistačem, nastaviti izgradnju 
sekundarne kanalizacije, te izvesti rekonstrukciju kanalizacije u Krapini na više mjesta gdje se uočavaju 
problemi u tečenju.

REDNI
BROJ

OBJEKT
VRIJEME 

IZGRADNJE
IZVORI 

FINANCIRANJA
1. Doliće - Žutnica 2006

Krakom;
Hrvatske vode;
Grad Krapina

Krakom;
Hrvatske vode;
Grad Krapina

2. Poduzetnička zona (sanit. fek. odv.) 2006
3. Poduzetnička zona (oborinska odv.) 2006
4. Studija utjecaja na okoliš 2006
5. Gl. proj. san. fek. odvod. u pod. zoni 2006
6. Izrada katastra sekundarne mreže kanalizacije 2006
7. izrada projekata spajanja sekundarne mreže kanalizacije na kolektor 2006
8 Izvođenje glavnog kolektora - kolektor 3. (Dolići–Žutnica,) 2006
9. izrada studije utjecaja na okoliš za pročistač otpadnih voda 2006
10. geomehanički istražni radovi na lokaciji uređaja za pročišćavanje 2006
11. geodetski snimak lokacije uređaja za pročišćavanje 2006
12. izrada projektne dokumentacije za  pročistač otpadnih voda 2006 - 2007
13. kolektor 4. (ind. zona – Gornja Pačetina, 4.290 m) 2007 - 2010

14.
Izvođenje kolektora kroz poduzetničku zonu - oborinska odvodnja – I faza 
(sliv KNZ-2, 1.100 m + RB 200 m3)

2007 - 2010

15. Izgradnja uređaja za pročišćavanje otpadnih voda 2007 - 2010

Nakon ovogodišnjeg završetka preostale dionice kolektora 3. ostaje gradnja cca 4.290 m kolektora od Carpone 
do lokacije uređaja za pročišćavanje otpadnih voda u Gornjoj Pačetini, te potrebnih retencijskih bazena. 
Potrebno je osigurati sredstva za projektiranje i izvođenje daljnjih aktivnosti na izgradnji i spajanju dijelova 
sekundarne mreže na kolektore (Hrvatske vode i privremeno fi nanciranje Krakom).

2.1.3.  Izgradnja plinske mreže 

U četverogodišnjem razdoblju predviđa se obnova, rekonstrukcija i dogradnja postojeće plinske mreže te 
izgradnja nove plinske mreže na području Krapina Nova.

REDNI
BROJ

OBJEKT
VRIJEME 

IZGRADNJE
IZVORI 

FINANCIRANJA
1. Zagreb. cesta – Mihaljekov Jarek 2006

Krakom;
Grad Krapina

2. Poduzetnička zona 2006
3. Mihaljekov Jarek - Polje 2006
4. Ul. Z. Frankopana-D. G. Krambergera 2006
5. Strahinje - Podgora 2006
6. Ul. A. Starčevića 2006
7. Izrada katastra vodova 2006
8. Projektiranje 2006
9. Krapina Nova jug – industrijska zona 2007 – 2010
10. Strahinje – Podgora – Krapina 2007 – 2010
11. Ugradnja novih plinomjera BK4T – Distributivno područje 2007 – 2010
12. Izmjena i ugradnja novih regulatora – Distributivno područje 2007 – 2010
13 Popravci kvarova i propusnosti – Distributivno područje 2007 – 2010
14 RS Krapina 1 (Park) – Krapina(izgradnja nove pod zemljom) 2007 – 2010
15 Podgora – Žutnica – Krapina 2007 – 2010
16 Zagrebačka banka – Trg Ljudevita Gaja – Krapina 2007 – 2010
17 Izmjena brojila G-10/G-150 – Distributivno područje 2007 – 2010
18 Trg Ljudevita Gaja – Kotka – Krapina 2007 – 2010
19 Trg Ljudevita Gaja – Most Sv. Ivan  Krapina 2007 – 2010
20 RS Krapina 2 – Krapina (izgradnja nove pod zemljom) 2007 – 2010
21 Škarićevo 2007 – 2010
22 redovita održavanja, popravci i kontrole 2006 - 2010



Službeni glasnik Grada Krapine 4. svibnja 2006. - Dodatak broju 3/069

2.2.  Program gradnje objekata za opskrbu električnom energijom 

U četverogodišnjem razdoblju predviđa se obnova objekata za opskrbu električnom energijom u svim naseljima 
u kojima obnova još nije izvršena. Do svih naselja treba izgraditi dalekovode, nove trafostanice, niskonaponske 
mreže kroz naselja, te postaviti javnu rasvjetu. Planirana je izgradnja nove trafostanice 110/35 kV – Bobovje, 
te rekonstrukcije postojeće mreže i energetskih postrojenja.

2.3  Program gradnje zdravstvenih objekata 
Na području Grada Krapine postoji dom zdravlja u Krapini koja djeluje u adekvatnom prostoru. U slijedećem 
razdoblju od četiri godine ne planira se pristupanje radovima bilo za obnovu postojećge objekta ili gradnju 
novog.
2.4.  Program gradnje odgojnih i obrazovnih objekata 
Od odgojnih objekata na području Grada djeluju vrtić i jaslice u dječjem centru «Gustav Krklec i privatni 
dječji vrtić «Mali kaj». U četverogodišnjem razdoblju planira se proširenje dječjeg centra Gustav Krklec. 
Od obrazovnih objekata planira se izrada projektne dokumentacije i izgradnja osnovne škole u južnom dijelu 
naselja Krapina, proširenje O.Š. August Cesarec i sportskih terena te rekonstrukcije postojećih područnih 
škola.
2.5.  Program gradnje javnih i društvenih objekata:
- rekonstrukcija festivalske dvorane i prostora Pučkog otvorenog učilišta
- određivanje i privođenje namjeni prostora na području sjeverno i južno od policijske postaje
osigurati prostor za veleučilište
- iznalaženje nove lokacije za veterinarsku stanicu 
- rekonstrukcija prostora javne namjene mjesnih odbora 
- uređenje lokaliteta termalnog izvorišta Šemničke toplice i defi niranje namjene- turizam, rekreacija, 
zdravstvena ili druga javno-društvena funkcija. 

2.6.  Program gradnje drugih infrastrukturnih objekata 

Od cestovne infrastrukture planira se tijekom četverogodišnjeg razdoblja izraditi projektna dokumentacija i 
izgradnja: 
- spojne ceste Zabok – Krapina
- produžetka ulice F. Galovića prema južnom predjelu grada i prijelaza preko postojeće pruge II reda, 
- izgradnja obilaznice na državnoj cesti D-206 za Pregradu
- izgradnja usporedne ceste od čvora Krapina do Velike Vesi
- spojne ceste današnje državne ceste D-1 sa županijskom cestom Ž-2098 kod izlaza Podgora Krapinska, uz 
sjeverozapadnu ogradu kompleksa KTI.
- ceste Krapina - Podgora Krapinska pored Sportsko - rekreacijskog centra 
- nove obilazne ceste oko naselja Trški Vrh (promjena trase županijske ceste Ž-2122 za Radoboj)
- ceste Donja Šemnica – Vojnić Brijeg
- ceste Škarićevo – Krapinski Vidovec
- u zoni Krapina Nova - zapad gradnja novih ulica.
- izgradnja pješačkog mosta preko Krapinčice koji bi spojio prodajni prostor u Domjanićevoj ulici sa 
parkiralištem kod FINE i  pješačkog mosta u Ul. Dragutina Gorjanića Krambergera
- rekonstrukcija mostova u užoj gradskoj jezgri
- priključna cesta za naselje Dolac u Krapini
Rekonstrukcija tehničkih elemenata željezničke pruge obavljat će se u skladu sa programima razvoja 
Hrvatskih željeznica.
Program sanacije odlagališta Gorjak – provodi se prema odobrenom projektu uz fi nancijsku potporu Fonda 
za zaštitu okoliša od 60%. Krapinsko-zagorske županije, Grada Krapine i općina – korisnika odlagališta.
Program sanacije divljih deponija – provodi se prema odobrenom programu uz fi nancijsku potporu fonda za 
zaštitu okoliša od 40%



Službeni glasnik Grada Krapine 4. svibnja 2006. - Dodatak broju 3/0610

2.7.  Program održavanja komunalne infrastrukture

Održavanje komunalne infrastrukture na području Grada Krapine obuhvaća:

REDNI
BROJ OPIS IZVORI 

FINANCIRANJA

1.

Održavanje nerazvrstanih cesta i ulica
Programom je planirano da se tijekom godine i to u proljetnom i jesenskom razdoblju 
izvrši nasipavanje nerazvrstanih cesta s makadamskim kolnicima te poljskih putova do 
odvojaka prema poljoprivrednom zemljištu (dio putova koje koristi veći broj korisnika) i 
to 2 puta godišnje kao i interventni popravci udarnih rupa tijekom cijele godine. 

Grad Krapina 
(sredstva 

proračuna,
komunalna 

naknada za tekuću     
godinu)

Krakom

Hrvatske vode

Županija 
Krapinsko-

zagorska

naknada od 
koncesija i 

komunalnih usluga

ostali izvori 
fi nanciranja

1.a)

održavanje nerazvrstanih cesta 
saniranje i nasipanje makadamskih cesta potrebnim kamenim agregatima s razastiranjem 

na cijelom području Grada 
prijevoz i planiranje agregata

1.b)
održavanje poljskih putova
materijal
prijevoz i razgrtanje

1.c)
zimsko održavanje cesta i ulica
čišćenje snijega i posipanje solju i kamenim agregatom tijekom zimskog razdoblja 
materijal za zimsko održavanje 

1.d)

modernizacija ulica (asfaltiranje) 
izrada projektne dokumentacije i asfaltiranje prema godišnjem programu održavanja i 

gradnje objekata komunalne infrastrukture 
redovno održavanje asfaltnih zastora na ulicama i nerazvrstanim cestama na području 

grada 

1.e)
održavanje i izgradnja nogostupa i pješačkih prijelaza 
izrada projektne dokumentacije i gradnja nogostupa prema godišnjem programu održavanja 

i gradnje objekata komunalne infrastrukture 

2.

Čišćenje i održavanje javnih površina 
Radovi se obavljaju kontinuirano tijekom cijele godine odnosno prema ukazanoj potrebi 
(u izvanrednim prilikama). Poslovi održavanja čistoće obavljaju se za površine koje se 
nalaze unutar I. zone naselja Krapina (čišćenje, košenje zelenih površina, košnja bankina, 
odvoz kontejnera i dr.).

2.a)
redovito održavanje i čišćenje javnih površina 
sadnja drvoreda i zelenila, održavanje zelenih površina 
košenje travnatih javnih površina 

2.b)

uređenje i održavanje odlagališta građevnog otpada 
saniranje odlagališta Gorjak 
u okviru uređenja i saniranja planira se zatvaranje “divljih odlagališta” u naseljima na 

području Grada Krapine 
3. Odvodnja atmosferskih i otpadnih voda 

3.a)

održavanje objekata i uređaja odvodnje 
materijal za održavanje (slivnici i šahte) 
naknada za štete na zemljištu i šahte (odvodnja) 
iskop jaraka  
otkup zemljišta za proširenje cesta

3.b)

sanacija kanalizacije 
projektiranje i izgradnja rasterećenja kanalizacije 
rekonstrukcija kanalizacije – dijagnosticiranje i izrada projekta prema godišnjem programu 

održavanja i gradnje objekata komunalne infrastrukture

4. Održavanje groblja i mrtvačnica 
Redovno održavanje groblja i mrtvačnice. 

5.

Održavanje javne rasvjete  
Održavanje se obavlja temeljem ugovora sa tvrtkom Elektra Zabok, a što obuhvaća.
zamjena rasvjetnih tijela na postojećoj mreži, zamjena armatura na postojećoj mreži, 

postavljanje oštećenih stupova javne rasvjete
produženje i izgradnja javne rasvjete prema godišnjem programu održavanja i gradnje 

objekata komunalne infrastrukture



Službeni glasnik Grada Krapine 4. svibnja 2006. - Dodatak broju 3/0611

VIII.  ZAVRŠNE  ODREDBE

Članak  14.

Ovaj Program mjera stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Grada Krapine”.

Predsjednik Gradskog vijeća:
Danko Hršak, v.r.

Klasa:021-05/06-01/13
Urbroj: 2140/01-06-06
Krapina, 04. svibnja 2006. godine


